
«Сыктывкар» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрациялöн школаöдз велöдöмöн веськöдланiн 

Управление дошкольного образования администрациимуниципального образования городского округа «Сыктывкар» 

ЧЕЛЯДЬÖС СÖВМÖДАН 35 № -а ВИДЗАНИН ШКОЛАÖДЗ ВЕЛÖДАН СЫКТЫВКАРСА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 35 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» 

Г.СЫКТЫВКАРА 

 

ПРИКАЗ 

____22 января __ 2025 года                                                       № 01-06/_45-п_____ 

 

Об утверждении плана рабочей группы по оценке 

коррупционных рисков 

 

Руководствуясь распоряжением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.12.2019 № 877 -р 

«О рабочей группе по оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации 

администрацией МО ГО «Сыктывкар» своих функций», в целях установления причин и условий 

возникновения коррупционных рисков в деятельности Управления дошкольного образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар», Приказа Управления дошкольного образования МО ГО 

«Сыктывкар» № 186  от 27.01.2022г. «О создании рабочей группы по оценке коррупционных   

рисков, возникающих при реализации УДО АМО ГО «Сыктывкар» своих функций, Приказа 

Управления дошкольного образования МО ГО «Сыктывкар» № 1000  от 08.06.2023г. «О внесении 

изменений в приказ Управления дошкольного образования МО ГО «Сыктывкар» от 27.01.2022г. 

№ 186  «О создании рабочей группы по оценке коррупционных   рисков, возникающих при 

реализации УДО АМО ГО «Сыктывкар» своих функций», а также мониторинга коррупционных 

рисков и их устранения 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план рабочей группы на 2025г., согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                 ______________                                   И.В.Вурдова  

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                 к Приказу МАДОУ «Детский сад №35» 

от _22 января _ 2025_ г. N _01/06   45 - п 

                                                                                Директор ______________И.В.Вурдова  

 

План работы рабочей группы по оценке коррупционных рисков,  

возникающих при реализации своих функций 

МАДОУ «Детский сад № 35 общеразвивающего вида» г.Сыктывкара 

На 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ожидаемый результат 

(итоговый документ) 

Срок 

исполнения 

1.  Составление перечня и 

подготовка необходимых 

документов 

Перечень необходимых 

документов для проведения 

оценки коррупционных рисков 

Январь2025 

2.  Определение и описание 

коррупционно-опасных 

функций Учреждения 

Проект перечня коррупционно-

опасных функций Учреждения 

Март 

3.  Определение перечня 

должностей, замещение 

которых связано с 

коррупционными рисками 

Проект перечня должностей, 

замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

Май  

4.  Идентификация 

коррупционных рисков 

Определение критических точек 

описание возможностей для 

реализации коррупционных 

рисков в каждой критической 

точке 

Сентябрь  

5.  Разработка мер по 

минимизации коррупционных 

рисков 

Проект плана мероприятий по 

минимизации рисков в 

критической точке 

Октябрь 

6.  Подготовка проекта карты 

коррупционных рисков 

Проект карты коррупционных 

рисков 

Ноябрь 

7.  Направление на заседание 

комиссии по 

противодействию коррупции 

Учреждения проектов: 

- перечня коррупционно – 

опасных функций 

Учреждения; 

- перечня должностей, 

замещение которых связано с 

коррупционными рисками; 

- карты коррупционных 

рисков с мероприятиями по 

минимизации рисков 

Представление полного пакета 

документов 

Ноябрь 

8.  Утвердить с учетом 

рекомендаций Рабочей 

группы Учреждения: 

- перечень коррупционно-

опасных функций 

Учреждения; 

- утвержденный приказом 

перечень коррупционно– 

опасных функций Учреждения; 

- утвержденный приказом 

перечень должностей, 

Не позднее 10 

календарных 

дней с даты 

наступления 

рекомендаций 

Рабочей 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ожидаемый результат 

(итоговый документ) 

Срок 

исполнения 

- перечень должностей, 

замещение которых связано с 

коррупционными рисками; 

- карту коррупционных рисков 

с мероприятиями по 

минимизации рисков 

замещение которых связано с 

коррупционными рисками; 

- утвержденная приказом карта 

коррупционных рисков с 

мероприятиями по минимизации 

рисков 

  

группы 

Учреждения 

9.  Обеспечения проведения 

мониторинга реализации 

комплекса мер по 

минимизации коррупционных 

рисков 

Исполнения мероприятий 1 раз в квартал 

с даты 

утверждения 

коррупционных 

рисков 

10.  Актуализация карты 

коррупционных рисков 

Проект карты коррупционных 

рисков и утверждение в 

соответствии с положением об 

оценке коррупционных рисков 

По мере 

необходимости, 

но не реже 1 

раза в три года 

11.  Актуализация плана 

мероприятий по оценке 

коррупционных рисков на 

2025 год 

Утвержденный план работы 

Комиссии на 2025 год 

До 24.12.2025г. 

 


		2025-01-28T09:02:22+0300
	Вурдова Ирина Владимировна


		2025-01-28T09:02:41+0300
	Вурдова Ирина Владимировна




